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TriMeter®-turbo Многопараметрический турбинный расходомер-корректор

Универсальный расходомер М25
Универсальные турбинные

массовые расходомеры-корректоры
М25 для применения на
трубопроводах от DN80 до DN1800 на
любых допустимых средах и любых
допустимых рабочих параметрах при
неизменных конструкции, заводской
калибровке и неизменной цене.
Встроенные датчики скорости,
температуры, давления и корректор
плотности позволяют при одном
присоединении к процессу вычислять
массовый расход сред с изменяющейся
плотностью и преобразовывать на
выход прибора до 3-х измеряемых
величин.
Присоединение к трубопроводу:

фланцевое DN50 PN16… PN63; резьбовое 2”NPT.
Монтаж под давлением измерительной штанги

выполняется через сальниковую камеру с отсечным
полнопроходным краном.

Для высокотемпературных сред предусмотрена раздельная
установка вычислительного блока (до 15м).

По умолчанию расходомер выпускается в
взрывозащищенном исполнении 1ExdIIBТ6/Н2.

Характеристики
Погрешность измерения

Измеряемая величина Жидкости Газы и пар
Объемный расход  1,2% отн.  1,5% отн.
Массовый расход  1,5% отн.  2,0% отн.
Температура  1,0 С  1,0 С
Давление  0,3% от ВПИ*  0,3% от ВПИ*
Плотность  0,3% отн.  0,5% отн.

Повторяемость
Объемный расход  0,1% отн.
Массовый расход  0,2% отн.
Температура  0,1C
Давление  0,05% от ВПИ
Плотность  0,1% отн.
*ВПИ – верхний предел измерений

Электропитание
12-36 В пост. тока, макс. 300 мА или 240 В, 50 Гц, 5 Вт
Выходные сигналы
До 3х аналоговых 4-20мА, до 3х релейных 40 В пост. тока,
импульсный накопленного расхода, HART, Modbus, BACnet.

Условия применения

Среда: газ, пар, жидкость
Температура измеряемой среды
Стандартное исполнение: -40…232C
Высокотемпературное исполнение: от – 200C до 450C
Температура окружающей среды: -40…60C
Измеряемое давление:  до 10 МПа

Длины прямолинейных участков
Гидравлическое сопротивление Длина в DN

До После
1 отвод 90 перед прибором 10 5
2 отвода 90 в одной плоскости 15 5
2 отвода 90 в разных плоскостях 25 5
Сужение перед прибором 10 5
Расширение перед прибором 20 5
Струевыпрямитель 6 5
Полуприкрытая задвижка 25 5

Совместная установка турбинного датчика скорости, термометра
сопротивления Pt1000 и полупроводникового датчика давления
повышает точность измерения и коррекции, снижает затраты на
монтаж и эксплуатацию измерительного комплекса.

Измерение массовых расходов, универсальность применения,
низкие эксплуатационные затраты, пренебрежимо малые потери
давления, фильтрация помех, вызываемых вибрацией, измерение
расходов криогенных сред до –200C и перегретого до +450C пара,
возможность профилактики приборов под давлением отличают
турбинные расходомеры-корректоры TriMeter-turbo.

Многофункциональность расходомера-корректора TriMeter-
turbo позволяет одновременно иметь:
а) 3 (три) аналоговых 4-20 мА из 5(пяти) настраиваемых: объемный и
массовый расходы, температура, давление, плотность (с
отображением на ЖКИ);
б) 3 (три) аварийных +40В из 5(пяти) настраиваемых: объемный и
массовый расходы, температура, давление, плотность;
в) число-импульсный (расход нарастающим итогом);
г) частотный;
д) цифровой по протоколам Modbus или BACnet или HART,
и обеспечивает эффективное применение измерительного комплекса
в системах контроля и управления, а также в системах
коммерческого учета и диспетчеризации.

Зарегистрирован в Госреестре СИ РФ под номером №65861-
16.

Соответствует требованиям технических регламентов ТР
ТС 020/2011 и ТР ТС 012/2011.

Диапазоны расхода

Диапазоны скоростей
Жидкости: от 0,3 м/с до 9,0 м/с
Газ или пар: от 1,07…13,1 м/с до 3,66…62,5 м/с

Диапазоны расходов воды
Ед. изм
(м3/ч)

Условные диаметры DN
80 150 200 300 400 600

мин 2,62
157

12,3
614

24,8
1062

56,0
2337

87,6
3753

199
8537макс

Диапазоны расходов насыщенного пара при 6 ати кг/ч
Модель
турбинк

и

Условные диаметры DN

80 150 200 300 400 600

R40
мин
макс

42
537

173
2216

306
3915

713
9090

1176
14905

2907
36400

R30
мин
макс

48
785

198
3237

350
3915

817
13265

1347
21735

3328
52993

R20
мин
макс

85
1265

350
5207

620
9194

1444
21322

2377
34903

5856
81940

R10
мин
макс

147
2615

606
10755

1072
18979

2496
43967

4103
71883

10082
174497

Диапазоны расходов воздуха при 20С и 6 ати нм3/ч
Модель
турбинк

и

Условные диаметры DN

80 150 200 300 400 600

R40
мин
макс

74
946

305
3898

540
6884

1259
15969

2072
26152

5107
63694

R30
мин
макс

84
1382

350
5690

619
10046

1441
23290

2373
38115

5844
92698

R20
мин
макс

150
2224

618
9149

1094
16145

2544
37407

4182
61166

10271
148520

R10
мин
макс

259
4595

1069
18874

1890
33290

4393
77048

7214
125842

17668
304938
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Чертежи
1 – исполнение с уплотняющим сальником (рис.1)
2 – исполнение с обжимным фитингом (рис.2)
3 – исполнение с уплотняющим сальником и подъемником
(рис.3)
4 – раздельное исполнение электронного блока (рис.4)

Типы штанг:
- CL – компактная штанга
- SL – стандартная штанга
- EL – удлиненная штанга

Исполнение с уплотняющим сальником (рис.1)

Тип присоединения
Размеры, мм Масса, кг

SL EL
SL EL

А В А В

резьбовое NPT
фланцевое РN16 (ANSI150)
фланцевое РN40 (ANSI300)

1016
1016
1015

526
516
516

1321
1321
1321

831
820
820

7,1
9,4

11,3

7,6
9,9

11,8

Исполнение с обжимным фитингом (рис.2)
Тип присоединения Масса, кг

CL SL EL
резьбовое NPT
фланцевое РN16 (ANSI150)
фланцевое РN40 (ANSI300)
фланцевое РN63 (ANSI600)

5,7
6,8
7,8
8,2

6,2
7,3
8,3
8,7

6,7
7,8
8,8
9,2

Размеры без датчика давления, мм

Тип присоединения
CL SL EL

А В А В А В
резьбовое NPT
фланцевое РN16 (ANSI150)
фланцевое РN40 (ANSI300)
фланцевое РN63 (ANSI600)

536
536
536
536

229
257
254
244

953
953
953
953

645
673
671
660

1257
1257
1257
1257

950
978
975
965

Размеры c датчиком давления, мм

Тип присоединения
CL SL EL

А В А В А В
резьбовое NPT
фланцевое РN16 (ANSI150)
фланцевое РN40 (ANSI300)
фланцевое РN63 (ANSI600)

612
612
612
612

229
257
254
244

1029
1029
1029
1029

645
673
671
661

1334
1334
1334
1334

950
978
976
965

Исполнение с уплотняющим сальником и
подъемником (рис.3)

Тип присоединения

Размеры с
подъемником, мм Масса, кг

SL E L
SL EL

А В А В
резьбовое NPT
фланцевое РN16 (ANSI150)
фланцевое РN40 (ANSI300)
фланцевое РN63 (ANSI600)

1016
1016
1016
1016

526
516
516
516

1321
1321
1321
1321

831
820
820
820

11,5
13,7
15,5
16,0

14,5
16,7
18,5
19,0

Если расходомер поставляется в раздельном исполнении, то
масса увеличивается на 5 кг (рис.3).

Изготовитель – Vortek Instruments, LLC (США)

Рис. 1.

Рис. 2.

Рис. 3.

Рис. 4.
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